=

~
' Ano 2014

Poder Legislativo Municipal
Plenário das D .... u .. , .. ~.; .. .,

Protocolo

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.0680, Liv. 24, Fls. Em 14/08/2015 . Legislativo --
O Projeto de Resolução N°,509/2014

às 16:50hs. O Requerimento
X Indicação
O Moção de

Assinatur~onário
O Emenda

Autor: Vereador WELITON ANDRADE DA SILVA- PMDB (2° Secretário)

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao PREFEITO MUNICIPAL, com
cópia ao Coordenador Municipal de Trânsito, solicitando a colocação de sinalização
horizontal e verticat nos bairros: Novo Horizonte, Jardim Palmares, São José, Vila
Maria e Jardim Nova barra, em especial, nos cruzamentos de maior trafegabilidade.

Sala das Sessões da Câmara..J;14-B~~CH-Ja..e_ Barra do Garças-MT., 14

de agosto de 2014.

WELITON ANDRADE DA SILVA
(Mandioquinha)

Vereador-PMDB
2" Secretário

r;------~·-----~·-----.

AP,ROVADO POR UNANIMIDADE

Em sessão de'--L-&......c:::LtoUO;~~;:;::._

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Em visita nas mencionadas localidades, recebemos dos
moradores, várias reivindicações e dentre as quais, o excesso de velocidade
desenvolvida pelos condutores, em determinadas ruas e avenidas desses
bairros.

Nosso intuito, ao apresentar esta matéria, é garantir a segurança
das pessoas que circulam nessas vias públicas, que estão diariamente
expostas aos riscos de atropelamento e que, a medida mais indicada é a
sinalização.

Assim sendo, gostaríamos de merecer a atenção do Prefeito e
do Coordenador, no atendimento dessa nossa solicitação.

(Mandioquinha)
Vereador-PMDB

2:' Secretário